平成28年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

修正の理由
平成28年３月期期末において予定していたイメージング＆プリンタコントローラ事業における大型案件の納品が、平成29

年３月期に延期されたことにより、営業利益、経常利益、当期純利益に影響を及ぼしましたため、上表の様に修正いたしま
す。

平成28年5月12日
各 位

上場会社名 日本テクノ・ラボ株式会社
代表者 代表取締役社長 松村 泳成
（コード番号 3849 ）
問合せ先責任者 管理部長 鈴木 孝男
（TEL 03-5276-2810）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

平成28年５月12日開催の臨時取締役会において、平成27年５月15日に公表いたしました平成28年３月期
の業績予想および期末配当予想を、下記の通り修正することを決議いたしましたことをお知らせいたしま
す。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 700 58 60 35 43.88
今回修正予想(B) 685 39 39 18 22.89
増減額(B-A) △15 △19 △21 △17
増減率(%) △2.1 △32.8 △35.0 △48.6
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

542 23 25 17 22.39

● 配当予想の修正について

前回予想発表時点において、３月31日（期末日）基準日における配当予想額は未定であります。

修正の理由
当社は研究開発型の企業として、将来の事業拡大及び企業体質強化を図るための内部留保を確保しつつ、株主の皆様

への利益還元を行うことを基本方針としております。
平成28年３月期の業績予想につきましては、下方修正いたしましたが、結果的には当期純利益を計上することができ、こ

れは、過去数年間において、株主の皆様に、当社の資本政策における内部留保を確保させていただいたためであると感謝
し、平成28年３月期において、期末配当として１株当たり10円00銭にて利益還元を実施することといたしました。

なお、本件につきましては、平成28年６月29日開催予定の当社定時株主総会に付議させていただく予定です。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（27年５月15日発表）

― 0.00 ― ― ―

今回修正予想 ― ― ― 10.00 10.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成27年3月期）

― 0.00 ― 0.00 0.00